
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

N°    71  del  Registro       Valli del Pasubio,    23/09/2021 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO :  PROPOSTA DUP Documento Unico di Programmazione 

TRIENNIO 2021/2023 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’articolo 170 del Tuel secondo cui: 

“1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di Programmazione per le 

conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione 

finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione. Con 

riferimento al periodo di programmazione decorrente dall’esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposi- zione 

del Documento Unico di Programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione previsionale e 

programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo le modalità previste dall’ordina- mento 

contabile vigente nell’esercizio 2014. Il primo Documento Unico di Programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 

2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a 

decorrere dal 1° gennaio 2015. 

2. Il Documento Unico di Programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed operativa 

dell’ente. 

3. Il Documento Unico di Programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la Sezione operativa. La 

prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio 

di previsione. 

4. Il Documento Unico di Programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della 

programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 

5. Il Documento Unico di Programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per l’approvazione del bilan- cio di 

previsione. 

6. Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento Unico di Programmazione 

semplificato previsto dall’allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 

7. Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità per le deliberazioni del 

Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del Documento Unico di Programmazione”; 

 

 

Dato atto che per l’approvazione del DUP si rende necessario il parere favorevole del 

revisore dei conti ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), punto 1) e che, la presente delibera 

funge da proposta al Consiglio di Amministrazione che provvederà ad approvarla 

subordinatamente al parere favorevole del revisore dei conti ;  

VISTI: 

- gli artt. 6, lett. e),  e  17, comma 2, lett. d), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione 

“A. Penasa”; 
 

DETERMINA 

 

1. di proporre sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il Documento 

Unico di Programmazione 2022/2024 (DUP), redatto in base alle indicazioni 

normative vigenti e allegato alla presente facendone parte integrante; 

2. di disporre che una copia del presente provvedimento sia trasmessa al 

revisore dei conti per il parere di sua competenza. 

Allegato : 

1) DUP 2022/2024 

                                                                                                   IL DIRETTORE 

                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 


